
Hnutí Brontosaurus

Compiled 25.4.2024 12:25:41 by Document Globe ®   1

Hnutí Brontosaurus v Praze
Hnutí Brontosaurus propojuje smysluplnou dobrovolnickou práci pro přírodu a krajinu s neformálním vzděláváním a
se zážitky a zkušenostmi na celý život. Sdružujeme mladé lidi a dáváme jim příležitost udělat něco dobrého, bavit se,
rozvíjet se, a zároveň přitom pomáhat životnímu prostředí kolem nás. Máme více než padesátiletou tradici, zkušenosti,
viditelné úspěchy, jasné cíle a na 1 500 hrdých členů, kteří za nimi stojí. Vychováváme děti v oddílech, vzděláváme
děti, mládež i dospělé. Každoročně pořádáme na 250 dobrovolnických akcí, kde mladí lidé odvedou přes 100 000 hodin
dobrovolnické práce pro přírodu, památky, děti a mládež. Vyrážíme s dobrovolníky pečovat o krajinu, sázet stromy,
obnovovat mokřady, kosit orchidejové louky či vyvěšovat budky pro ptactvo. Působíme po celé ČR a také v zahraničí
např. u krajanů v srbském a rumunském Banátu.

Chcete-li s Hnutím Brontosaurus vyrazit na krátkodobé dobrovolnictví - víkendovky a prázdninové akce, tak se můžete
hlásit přímo na  webu organizace

Koordinátor*ka budkování
Stavění a vyvěšování budek je důležité z důvodu zachování biodiverzity ve městech. Staré doupné stromy jsou pro
zástavbu a lidi nebezpečné, a tak jsou často káceny, což bere přirozené stanoviště pro ptáky. Budky tyto staré stromy
nahrazují a poskytují tak útočiště. Byli jsme osloveni správou pražských hřbitovů, že chtějí budky na hřbitovech, kterých
je hodně. Protože sami nezvládneme pečovat o tolik budek, tak chceme předat know how dalším spolkům a oddílům,
které by se mohly starat o své budky v blízkosti svého působení.

Náplň práce
• Propagace projektu (uvidí se podle zájmu).
• Domluva s oddílem/spolkem, který má zájem o budkování na hřbitově v jejich blízkosti.
• Objednání, natření a sestavení budek (možná částečně v režii zaučovaného spolku - dle dohody).
• Realizace vyvěšení na místě s předáním know how.
• Vyřešení financí se správou hřbitovů (vypíše se za nás faktura a pošle se jim) = pár mailů a účtenek.
• Nepředpokládá se, že by dobrovolník chodil na akci sám. V rámci Hnutí Brontosaurus máme řadu stálých členů,

kteří se zpravidla rádi přidají a pomůžou.

Hledáme
• člověka, aktivního a mladého ve věku mezi 16-35 lety,
• který je zodpovědný a samostatný,
• který se chce dozvědět více o Hnutí Brontosaurus a přijde i na nějakou naši akci, aby věděl, co reprezentuje,
• je mu blízké dobrovolnictví a vidí smysl v ochraně přírody a vzdělávání o klimatické změně

Požadavky
• jsme otevřeni všem zájemcům

Časová náročnost
• Záleží na počtu realizovaných akcí, zájmu a časových možnostech. Odhadovali jsme cca 4 akce za první rok a

uvidíme, jak to půjde dál.

Nabízíme
• Zaškolení a praktické ukázání celého procesu budkování.
• Zapojení do brontosauřích aktivit a mladé aktivní komunity studentů v Praze, kteří se zajímají o otázky životního

prostředí, klimatické změny a baví je dobrovolnictví. Každý týden pořádáme večerní kluby, na kterých se scházíme a
děláme různé věci (od kytarování, přes enviro workshopy, po zážitkové hry). Organizujeme dobrovolnicko-zážitkové
víkendovky a tábory (většinou mimo Prahu).

• Přijď se podívat na jeden z našich čtvrtečních klubů a uvidíš, zda ti sedneme. Akce najdeš na našem  facebooku
nebo  webu.

https://brontosaurus.cz/dobrovolnicke-akce/
https://www.facebook.com/brontik.praha
https://brontosaurus.cz/setkavani-a-kluby/


Compiled 25.4.2024 12:25:41 by Document Globe ®   2

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Koordinátor*ka ekostanu
Ekostan je brontosauří osvětový, propagační a vzdělávací stánek, který cestuje po různorodých festivalech. Na ekostanu
se zve na dobrovolnické akce Hnutí Brontosaurus, prezentují se naše činnosti, a případně se prodávají benefiční
předměty. Součástí stánku bývá aktivita, kterou se snažíme lehce edukovat veřejnost a vnášet nové myšlenky v oblasti
environmentálních témat, např.: jak se staví ptačí budka a k čemu je; ekovýzvy, které si lidi losují a doma plní a další
hrátky, co si vymyslíme.
Náplň práce
• Domlouvání a realizování ekostanu na akcích a festivalech pro středoškoláky a vysokoškoláky. Např.: Korzo Národní,

Veggie Náplavka, Dvorky, Den dětí na Pražském Hradě, Den dobrovolnictví od RDMP…
• Domlouvání spočívá v tom napsat na příslušnou akci a zjistit si potřebné informace.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:25:41 by Document Globe ®   3

• Realizace probíhá tak, že se vezmou materiály z klubovny a odnesou se na danou akci. Na akci pak člověk bývá od
začátku do konce. Většinou se jde ve více lidech, abychom se prostřídali a mohli jsme si všichni akci užít. V rámci
stánku se dostává volňásek na danou akci.

Hledáme
• člověka, aktivního a mladého ve věku mezi 16-35 lety
• který je zodpovědný a samostatný
• který se chce dozvědět více o Hnutí Brontosaurus a přijde i na nějakou naši akci, aby věděl, co na stánku prezentuje

a aby se poznal s dalšími brontosaury
• je mu blízké dobrovolnictví a vidí smysl v ochraně přírody a vzdělávání o klimatické změně

Časová náročnost
• Cca 4x do roka na celý den, ale záleží na aktivitě koordinátora a možností dobrovolníků. Zpravidla akce bývají o

víkendu. Jako koordinátor máš možnost si akce naplánovat podle sebe, ale často je to dané typem a vhodností
akcí, na kterých se chceme prezentovat a kde se nachází naše cílová skupina (viz výše výčet akcí, kde jsme doteď
působili).

Nabízíme
• Zaškolení a ukázání celého procesu správy ekostanu.
• Zapojení do brontosauřích aktivit a mladé aktivní komunity studentů v Praze, kteří se zajímají o otázky životního

prostředí, klimatické změny a baví je dobrovolnictví. Každý týden pořádáme večerní kluby, na kterých se scházíme a
děláme různé věci (od kytarování, přes enviro workshopy, po zážitkové hry). Organizujeme dobrovolnicko-zážitkové
víkendovky a tábory (většinou mimo Prahu).

• Přijď se podívat na jeden z našich čtvrtečních klubů a uvidíš, zda ti sedneme. Akce najdeš na našem  facebooku
nebo  webu .

https://www.facebook.com/brontik.praha
https://brontosaurus.cz/setkavani-a-kluby/


Compiled 25.4.2024 12:25:41 by Document Globe ®   4

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Družinový*á vedoucí nebo jeho*jí pomocník*ice v brontosauřím
dětském oddílu
Náš brontosauří dětský oddíl se zaměřuje na pobyt v přírodě, její poznávání a budování vztahu k ní. Na schůzkách se
snažíme být s dětmi co nejvíce v přírodě za každého počasí a dávat jim tím to, co jim v dnešní době chybí. Také se
společně staráme o naše vyvěšené budky, sečeme louku v Přírodní památce Kunratického potoka a podíleli jsme se
na založení louky pro motýly a další živočichy u radotínského údolí. S dětmi se scházíme každý týden na družinových
schůzkách, jezdíme na jednodenní i víkendové výpravy a v létě na stanový tábor. Chceme, aby děti, které vyrostou v
našem oddíle, měly přírodu rády, rozuměly jí a pomáhaly ji chránit.
Náplň práce
• Pomoc s přípravou a vedením družinových schůzek 2-4x měsíčně.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:25:41 by Document Globe ®   5

• Účast na výpravách a jejich příprava dle vašich časových možností.
• Uvítáme pomoc s vedením tábora.

Hledáme
• toho, kdo má zájem pracovat s dětmi v oddíle,
• má blízko k přírodě a je rád venku,
• je na něho spolehnutí,
• pomůže vytvářet pozitivní postoje dětí k přírodě

Požadavky
• nejsou potřeba zkušenosti z oddílu nebo z práce s dětmi
• ochota rozvíjet se a vzdělávat
• partnerský přístup k dětem
• spolupráce s ostatními vedoucími

Časová náročnost
• Dá se přizpůsobit, dle vašich časových možností
• Minimálně 1x měsíčně účast na schůzce družiny v úterý nebo ve středu od 16:00 do 18:00 a příprava na schůzku

asi 1 hodinu
• Uvítáme častější účast na schůzkách
• Pomoc s výpravami a táborem dle vašich časových možností

Nabízíme
• Smysluplné trávení Vašeho času!
• Radost z rozvoje dětí a společnost podobně naladěných lidí.
• Získáte potřebné znalosti a dovednosti k vedení dětské skupiny, tvorbě programu a jeho organizaci.
• Budete moci vést družinu dětí společně se zkušenějším vedoucím.
• Možnost zúčastnit se kurzů rozvíjejících různé dovednosti a schopnosti k vedení nejen dětí.
• Pobyt v přírodě v okolí Toulcova dvora nebo ve Stromovce.



Compiled 25.4.2024 12:25:41 by Document Globe ®   6

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

